
Svar från Liberalerna 
 

1. Enligt kommunens arbetsordning är en nedläggning av en skola ett politiskt beslut. Beslutet 
ca 2013 att lägga ihop Saltängens skola och Duvnäs skola i en gemensam skolenhet har fattats 
av dåvarande verksamhetschef (f.ö. ett odokumenterat verksamhetsbeslut, enligt erhållen 
information från kommunen). Därefter fattar rektor 2023 beslutet att "samordna lokalerna" 
inom "skolenheten", vilket i praktiken innebär en nedläggning av Saltängens skola. Tycker ert 
parti att det är rimligt att två tjänstemannabeslut på detta sätt tillsammans får en effekt som 
enligt arbetsordningen ska kräva ett politiskt beslut?  

 
Rektorns beslut om förändringar i skolans interna organisation, som i praktiken innebär en 
lokaländring, har väckt frågor om det följer skollagen. Enligt skollagen är det rektors ansvar 
att besluta om sådana förändringar. Kommunstyrelsen som är skolans huvudman, har 
normalt sett inte befogenhet att överpröva rektorsbeslut inom ramen för skollagen. 
Frågan om huruvida detta beslut verkligen rör intern organisatorisk förändring eller om det 
faktiskt utgör en nedläggning granskas just nu. Om domstolen konstaterar att det handlar 
om en nedläggning, kommer beslutet att kräva politiskt ingripande, och vi kommer 
respektera detta. Vi ser positivt på en sådan granskning för att säkerställa rättssäkerheten 
och korrektheten i beslutsprocessen. 
 

2. Uppfattar ert parti att det finns fullgoda underlag för den planerade sammanslagna 
verksamheten på Duvnäs skola från årsskiftet 2023/2024, så att ni därmed känner 
trygghet i att det blir en välfungerande verksamhet? Har ni tagit del av sådana 
underlag? (Även om frågan inte varit uppe för politiskt beslut, och ni därmed inte haft 
formell anledning att tillställas sådana underlag, kan man ju som ansvarskännande 
politiker och uppdragsgivare till tjänstemännen välja att proaktivt efterfråga underlag 
i viktiga frågor, tänker jag, även om besluten fattas av tjänstemän. Särskilt i ett fall där 
föräldrar/väljare tidigare i processen upplevt brist på sådana underlag.)  

 
I början av 2023 nåddes vi av oro och bekymmer från föräldrar och invånare i området. 
Sedan dess har vi varit aktiva i vårt sökande efter ytterligare information och 
dokumentation, samtidigt som vi har upprätthållit en dialog med flera föräldrar för att 
diskutera och dela ny information som har framkommit. 
Även om vi saknar tillgång till ett fullständigt underlag för beslutets gång, har vi ställt frågor 
och erhållit svar om processen för beslutet. Det har gett oss insikter i de planerade 
förändringar och anpassningar som kommer implementerats på Duvnäs. 
 

3. Vid tidigare tillfällen 2023 som frågan om Saltängens skola varit uppe på kommunstyrelsens 
agendor har majoriteten ansett att politikerna inte kan eller bör överpröva rektors beslut. 
Medborgarförslaget om skolornas organisation är formulerat så att det innebär en möjlighet 
att lyfta frågan till politisk nivå, utan att rektors beslut "överprövas". Är ert parti beredda att 
a) släppa fram medborgarförslaget för beslut (snarare än att förhala det tills flytten redan är 
genomförd) och b) vid ett sådant beslut stödja förslaget, och därmed ta det politiska ansvaret 
för ett beslut om Saltängens framtid? (Notera att ett bifall till medborgarförslaget inte 
innebär att Saltängens skola behålles, bara att frågan behöver beslutas politiskt.) 

 
 



a) Vi anser att det är viktigt att fatta ett beslut så snart som möjligt. 
b) Eftersom en juridisk process pågår är det viktigt att inte föregripa dess resultat. För 
närvarande är vi inte redo att stödja förslaget, men vi kommer naturligtvis att fatta ett 
politiskt beslut i enlighet med domstolens utslag. 
 


